
 
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   VAVÁ ČEK 
                     Miloslav 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

       
 
Datum odevzdání posudku: 12.5. 2008   Vedoucí  diplomové práce 
         

 doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. 
…………………………………….. 

 
 

               POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

       (téma) 
 
                          Architektura venkovských panských sídel na Táborsku 
 
 

     Diplomová práce, již ve svém zadání, je neobvyklá svým tématem i rozsahem pro studium 

učitelství na 1. stupni ZŠ. Zabývá se opomíjenou skupinou architektonických památek, které jsou 

mnohdy zasuté pod dalšími přestavbami. Práce, mající odpovídající metodiku zpracování, se 

zaměřuje na méně známé památky regionálního významu, které ovšem odkrývají další historické 

souvislosti. Diplomant akcentuje starší formy vývoje, zejména renesanci. Výběr zpracovávaných 

objektů je velmi promyšlený; klasifikace typologie vychází ze vžitých systémů. Velmi přínosná 

je hlavní část práce – kapitola 6 – která podrobně zpracovává historii šesti zámků a čtyř tvrzí (s. 

11-94). Kapitola 7. (nesprávně značená v textu jako 8.) – charakteristika renesance na vybraných 

objektech – svědčí o již relativně vyzrálém přístupu  k hodnocení stavebně-historických a 

umělecko-historických prvků. 

     Celé pojetí práce vyznívá velmi příznivě; po formální  stránce vychází z veškeré dostupné 

literatury a pramenů. Práce má obsáhlý poznámkový aparát rozdělený možná trochu nelogicky – 

u teoretických východisek přímo  v textu v závorce, u kapitoly „Stručná historie a popis“ jsou 

odkazy uváděny v dalším poznámkovém aparátu v závěru práce. 

     Vzhledem k zajímavému tématu, způsobu zpracování i vynikající autorské obrazové části je 

možné uvažovat o publikování v příslušných historických sbornících. 

     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.    



 

 

      výborně   
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ........................................ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   Radko Chodura v.r. 
___________________________                                                                                                                                                                 

podpis  vedoucího  diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 12.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 


